
Burmistrz Krotoszyna na wizytach studyjnych w USA 25.09-05.10.2024 r. 

Na zaproszenie Congressional Office for International Leadership (dawniej znane jako 

Open World Leadership Center), agencji Kongresu Stanów Zjednoczonych, Burmistrz 

Krotoszyna w dniach 25 września do 5 października 2024 r. przebywała na wizytach 

studyjnych w USA wraz z trzema innymi burmistrzami polskich miast. Wytypowaniem 

osób do wyjazdu zajęła się  Ambasada Stanów Zjednoczonych w Polsce. Pogram wizyty 

oferował dwudniowy (25-27.09.) kurs orientacyjny, wprowadzający podstawową wiedzę 

na temat USA, który odbywał się w Waszyngtonie D.C. Następnie delegaci udali się do 

Knoxville, Tennessee, by uczestniczyć w dniach 27.09-04.10 w wizytach studyjnych. 

Gościom towarzyszył dwukulturowy/językowy animator oraz tłumacz. Podczas pobytu 

w Knoxville uczestnicy programu Open World goszczeni byli przez organizację 

Friendship Force Knoxville. 

Najważniejszymi punktami wizyty były: 

- piątek (27 września) - powitanie na lotnisku McGee Tyson przez rodziny goszczące 

delegatów z Polski w swoich domach oraz przez burmistrza Knoxville - Indyę 

Kincannon, 

- sobota (28 września) - spotkanie z Nourish Knoxville i zwiedzanie targu rolników na 

Market Square, 

- poniedziałek (30 września) - zwiedzanie budynku City County, spotkanie  

z kongresmenem Timem Burchettem i zwiedzanie nowych obszarów rozwoju, takich 

jak teren stadionu, 

- wtorek (1 października) - spotkanie z komisarzami hrabstwa i urzędnikami hrabstwa 

- wyjaśnienie procesu Advance Knox. Udział w posiedzeniu Rady Miasta, 

- środa (2 października) - informacje o reagowaniu kryzysowym i zarządzaniu 

kryzysowym w City Safety Center, 

- czwartek (3 października) – spotkanie delegacji w sali społecznościowej Ijams Nature 

Center z publicznością, zapoznanie się lokalnej społeczności z życiem i zarządzaniem 

w Polsce od wizytujących burmistrzów (delegaci udzielali informacji na temat 

zarządzania w swoich miastach w Polsce, a także mieli okazję do zadawania pytań  

i dyskusji), 

- piątek (4 października) - przejazd do Gatlinburga w stanie Tennessee - spotkanie  

z burmistrzem Mike'iem Wernerem, informacje na temat lokalnych problemów 

urzędników miejskich. Wizyta w Parku Narodowym Great Smoky Mountain, 

- sobota (5 października) - pożegnanie delegatów. Wylot do Polski. 

 



 

Informacja o programie Open World 

Ponad 30 000 obecnych i przyszłych liderów wzięło udział w programie Open World. 

Open World oferuje jeden z najskuteczniejszych programów wymiany w USA, aby 

promować korzystne dla obu stron opcje zdepolaryzowanego zaangażowania 

przyszłych liderów narodowych. Jest to wyjątkowe i skuteczne narzędzie dla Kongresu 

do angażowania legislatur w kluczowych regionach świata. 

Friendship Force Knoxville 

Friendship Force of Knoxville (FFK) została założona w 1981 roku pod patronatem 

organizacji Friendship Force International (FFI). Członkowie FFK gościli w swoich 

domach setki obywateli z całego świata, a także odwiedzali i byli goszczeni przez kluby 

Friendship Force na całym świecie i w całych Stanach Zjednoczonych. W poprzednich 

latach, na potrzeby programu Open World Rule of Law Program 2022, goszczono 

delegacje Open World, m.in. z Uzbekistanu.  

Misją Friendship Force jest promowanie globalnego zrozumienia i dobrej woli poprzez 

osobistą przyjaźń. FFI jest organizacją non-profit. Jej motto brzmi: „Świat przyjaciół to 

świat pokoju”. 

COIL, agencja wspierająca Kongres 

Założone w 1999 r. przez Kongres Stanów Zjednoczonych , Congressional Office for 

International Leadership utrzymuje rozległą sieć ponad 30 000 absolwentów w krajach 

partnerskich. Programem COIL jest Open World, wspierający działania dyplomacji 

ustawodawczej dla członków Kongresu poprzez prowadzenie wymian. Wymiany tworzą 

autentyczną komunikację i trwałe relacje, które są utrzymywane poprzez rozległą sieć 

absolwentów. Uczestnicy programu mają możliwość zapoznania się z pracą Kongresu, 

amerykańską polityką, odpowiedzialnym zarządzaniem i wolontariatem, będąc 

jednocześnie goszczonymi przez amerykańskie rodziny. Więcej informacji o programie 

Open World znajduje się na stronie internetowej: www.openworld.gov. 

 

Koszt wyjazdu 

1 osoba (Natalia Robakowska – Burmistrz Krotoszyna) 

Koszt na osobę:  1.240,96 zł brutto (ubezpieczenie + dieta) 

Wszystkie koszty dotyczące organizacji wyjazdu pokrywane były przez stronę 

organizatora, tj. koszt: biletów lotniczych do i z USA, transportu wewnątrz USA, 

wyżywienia, noclegów. 

http://www.openworld.gov/


Program Open World jest programem finansowanym przez Kongres Stanów 

Zjednoczonych i prowadzonym przez Biuro Kongresu ds. Międzynarodowego 

Przywództwa oraz realizowanym przez American Councils for International Education 

 

 

Burmistrz Krotoszyna 

         /-/ Natalia Robakowska 

 


